
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

 13,302,434.97  44,434.00  13,346,868.97  8,572,063.33  8,572,063.33SERVICIOS PERSONALES  4,774,805.64

 9,827,161.37  94,434.00  9,921,595.37  7,058,480.70  7,058,480.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,863,114.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,944,802.95 -110,000.00  1,834,802.95  139,898.81  139,898.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,694,904.14

 835,341.80  110,000.00  945,341.80  914,004.95  914,004.95SEGURIDAD SOCIAL  31,336.85

 689,610.85 -50,000.00  639,610.85  459,678.87  459,678.87OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  179,931.98

 5,518.00  0.00   5,518.00  0.00   0.00  PREVISIONES  5,518.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,472,393.66  552,913.91  2,025,307.57  1,813,291.67  1,813,291.67MATERIALES Y SUMINISTROS  212,015.90

 85,001.00  312,317.53  397,318.53  264,966.08  264,966.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 132,352.45

 117,392.66  129,000.00  246,392.66  221,727.51  221,727.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS  24,665.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 35,000.00  20,000.00  55,000.00  38,974.27  38,974.27PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  16,025.73

 1,200,000.00 -36,000.00  1,164,000.00  1,136,343.70  1,136,343.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  27,656.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 35,000.00  127,596.38  162,596.38  151,280.11  151,280.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  11,316.27

 1,347,861.37  133,690.11  1,481,551.48  1,168,372.21  1,168,372.21SERVICIOS GENERALES  313,179.27

 173,000.00  35,000.00  208,000.00  139,856.17  139,856.17SERVICIOS BÁSICOS  68,143.83

 60,000.00  0.00   60,000.00  41,760.00  41,760.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  18,240.00

 159,188.32 -50,000.00  109,188.32  100,363.20  100,363.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  8,825.12

 18,000.00  35,000.00  53,000.00  30,689.31  30,689.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  22,310.69
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

 34,673.05  139,000.00  173,673.05  129,838.41  129,838.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  43,834.64

 42,000.00 -19,677.46  22,322.54  11,600.00  11,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  10,722.54

 180,000.00  0.00   180,000.00  159,630.55  159,630.55SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  20,369.45

 665,000.00 -5,632.43  659,367.57  540,334.57  540,334.57SERVICIOS OFICIALES  119,033.00

 16,000.00  0.00   16,000.00  14,300.00  14,300.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,700.00

 205,000.00 -80,000.00  125,000.00  119,461.00  119,461.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,539.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 205,000.00 -80,000.00  125,000.00  119,461.00  119,461.00AYUDAS SOCIALES  5,539.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  16,327,690.00

 651,038.02

 16,978,728.02

 11,673,188.21

 11,673,188.21

 5,305,539.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. MARÍA HERMELINDA ARAMBURO 

ESCOBAR

DIRECTORA
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